

Protokół Nr XLII/2022
z Sesji Rady Miejskiej w Barwicach,
która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Barwicach
w dniu 25 maja 2022 roku

Otwarcie sesji:

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, który dnia 25 maja 2022 roku o godzinie 14:00 otworzył XLII sesję Rady Miejskiej w Barwicach.

Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego, Panią Mariolę Wrzosek Skarbnika Gminy, Panią Ewę Nowosielską Sekretarza Urzędu Gminy, Pana Macieja Strzelca Radcę Prawnego Urzędu, Panią Annę Klyszejko Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach, Sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na sali. Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 13 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada mogła obradować i podejmować uchwały. Pan Przewodniczący przystąpił do przedstawienia porządku obrad i zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie zmiany proponowanego porządku obrad. Zgłosił się Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski, który przedstawił wniosek.

Wniosek nr 1 o wprowadzenie w punkcie 14 a porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.

Jako pierwszy głos zabrał **Pan Radny Edward Trejnis:**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, mam taką wątpliwość. Już kiedyś zgłaszałem zakulisowo czy powinna być to zmiana w porządku obrad. Jeżeli to jest autopoprawka zwana też poprawką to powinno być według mnie omawiane w trakcie tego punktu czy podpunktu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie i wtedy powinny być wszelkie zmiany przyjmowane lub odrzucane i omawiane, a jakby tutaj nie zmieniamy jako tako porządku obrad. Takie jest moje zdanie, ale mogę się mylić. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek: Proszę Państwa tak w woli wyjaśnienia. Rzeczywiście są dwie możliwości: wprowadzić tą ewentualnie autopoprawkę na początku w porządku obrad. Dostali Państwo w formie elektronicznej na Państwa tablety jak i wersji papierowej. Ewentualnie wprowadzać w dyskusji typowo nad uchwałą dotyczącą zmian w projekcie budżetu. Pan Burmistrz zgłosił w tej chwili zgodnie z kompetencjami, ze statutem.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji i przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.

• **Głosowanie wniosku nr 1:**

Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się i 0 głosach przeciw.

Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Przedstawienie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu Nr XLI z dnia 28 kwietnia 2022 roku.
6. Wnioski, interpelacje i oświadczenia radnych.
7. Trybuna sołecka.
8. Trybuna obywatelska.
9. Realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2021 rok.
10. Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok.
11. Sprawozdanie z realizacji "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barwice na lata 2015-2025" za rok 2021.
12. Informacja z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Barwice za 2021 rok.
13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady.
14. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.
 - b) zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
 - c) wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pt. „Gmina Barwice wspiera seniorów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
 - d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barwice (lokal mieszkalny nr 4 w budynku nr 23, położony w Barwicach przy ul. Wojska Polskiego).
15. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.
16. Informacje Przewodniczącego.
17. Zamknięcie sesji.

Ad 5. Przyjęcie protokołu z obrad Sesji Nr XLI/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku.

Przewodniczący obrad poinformował, że po wniesieniu uwag jednego Radnego, która została uwzględniona i naniesiona poprawka do protokołu, został podpisany, w związku z powyższym protokół z Sesji Nr XLI/2022 z dnia 28.04.2022 roku zgodnie ze statutem został uznany za przyjęty.



Ad 6. Wnioski, interpelacja, oświadczenia radnych

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Pan Adam Sobolewski**. Poprosił o informacje i odpowiedź na zadane pytania tu i teraz na sesji.

Budowa drogi rowerowej. Czy istnieje jakiegokolwiek zagrożenie budowy tej inwestycji w kontekście np. niedoróbek, zapadania się asfaltu na odcinku od ulicy Dworcowej a drogą wojewódzką. Czy wszystko jest robione zgodnie z terminem? Czy prace nie są opóźnione? Czy istnieje realne zagrożenie, że inwestycja z różnych względów nie zostanie ukończona? Zwrócić chcę uwagę również w kwestii sadzenia żywopłotu wzdłuż drogi rowerowej. To usycha. Nie jest to termin na sadzenie żywopłotu. Jest to wyrzucanie pieniędzy w błoto. Prośba do Pana Burmistrza. Proszę nie stosować takiej praktyki gdzie zadaje pytanie na sesji czy na komisji po raz trzeci i czeka Pan dwa tygodnie. Czternastego dnia wysłała Pan do mnie pisemną informację, że w związku z moim zapytaniem, moje zapytanie przekazuje Pan do Prezesa ZGM. Jeśli w ciągu 14 dni nie uzyskuje odpowiedzi na moje zapytanie tylko 14 dnia uzyskuje informację, że moje zapytanie zostało skierowane do instytucji typu ZGM. To jest niedopuszczalne. Panie Burmistrzu nie wiem do czego to zmierza. Pozwolę sobie przypomnieć czego dotyczyło to pytanie. Pytanie dotyczyło czy faktycznie stosowane jest praktyka podwójnego a nawet potrójnego pobierania zapłaty za sprzątanie ulic. Ulic w mieście w granicach administracyjnych miasta. Z moich informacji wynika, że ZGM otrzymuje za sprzątanie ulicy jak i chodnika drogi wojewódzkiej wynagrodzenie z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Otrzymuje również wynagrodzenie z tytułu zlecenia sprzątania przez Urząd Miejski w Barwicach. Na domiar tego są ulice na których znajdują się wspólnoty mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe również płacą za sprzątanie chodników wzdłuż czy drogi wojewódzkiej czy wnoszą opłaty za coś za co już zapłacił Zarząd Dróg Wojewódzkich czy Gmina Barwice dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 7. Trybuna sołecka.

Głos zabrał **Pan Tadeusz Skurzyński** Sołtys Sołectwa Sulikowo: Informacja dla Państwa. Kiedy budowano u nas drogę asfaltową rozebrano około 600 m przedwojennej drogi z kamienia. Jest to kilkaset ton kamienia. Może ktoś z Państwa potrzebuje. Niech się zgłosi do Pani Kasprzyk i przedstawi ofertę kupna.

Ad 8. Trybuna obywatelska.

Jako pierwsza głos zabrała **Pani Alicja Kowalik**: Proszę Państwa bardzo miło jest, że dzisiaj uczestniczę na sesji. Zawsze uwielbiałam pracę w samorządzie i jako obywatel, mieszkaniowiec przychodzę tutaj nie tylko tak tylko z wnioskami. Dlaczego wjeżdżając od strony

Szczecinka na ulice 1000-lecia brak jest tablic informacyjnych gdzie dany budynek się znajduje. Jak jest załatwiona sprawa M. Wasiółki?. Komu ma służyć, „Klub Seniora”? Chciałabym zobaczyć statut. Mam zapytanie odnośnie Szkoły Podstawowej na ulicy Pomorskiej. Czy będzie i czy już jest zlikwidowana? Zapytanie do Pana Edwarda. Czy szkoła w Starym Chwalimiu. Ekonomicznie i ilu tam jest uczniów. Czy nie lepiej przenieść dzieci do Barwic a tam przenieść MGOPS i Klub seniora. Cieszę się, że rozpocznie się budowa mostu na ul. Wojska Polskiego. Wiele lat byłam w samorządzie i wnioskowałam o dokończenie obwodnicy żeby odciążyc miasto. Proszę Pana Burmistrza o naciskanie na Zarząd Dróg Wojewódzkich i monitorować to. Jest to ważna sprawa. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie:

<https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Pan Edward Trejnis: Chcę odpowiedzieć Pani Alicji, że nie wiem kto chciał centralizacji szkół. Zawsze wypowiadałem się oczywiście decyduje demokracja, odpowiednie organy. Zawsze chciałem w Barwicach w Starym Chwalimiu i Piaskach do końca. Dopóki były głosowania i się nie udało. Tak samo w innych. Pani przecież zna mnie na ileś tam byliśmy w samorządzie. Tam gdzie jest możliwe, gdzie jest szansa to jestem za tym, żeby na wsiach było jak najwięcej. Począwszy od świetlic, bibliotek, straży pożarnej i tak dalej. Żeby nie zwijać tej wsi żeby nie zaginęła. Żeby place zabaw, drogi były remontowane. Oczywiście tam gdzie jest potrzeba autentyczna poprzez różne potrzeby realizować.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek: Powiedzmy sobie szczerze. My jako Rada Miejska z budżetu corocznie wygospodarowujemy pieniążki na fundusz sołecki, umożliwiając tym naszym sołectwom rozwój i realizację zapotrzebowania na danych sołectwach. Między innymi z tych funduszy sołeckich są też oznakowane poszczególne posesje na sołectwach. Jest to bardzo dobre, że zarówno sołtys jak i rada sołecka wiedzą jak fundusz sołecki rozdysponować. Wspomnę o pomysłe odnośnie funduszu obywatelskiego. Jestem za tym żeby ten fundusz był w mieście żeby potrzeby mieszkańców i mieszkańcy sami mogli zdecydować na co te pieniążki będą w przyszłości realizowane. Dziękuję.

Ad 9 . Realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poinformował, że sprawozdanie każdy otrzymał w materiałach i mógł się z nimi zapoznać.

Pan Przewodniczący poinformował, że na Sali obecna jest Pani Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Kłyszajko. Następnie oddał głos

Przewodniczącym Komisji, pytając przy tym czy są uwagi do sprawozdania, opinie, ewentualnie wnioski przyszłościowe.

Pani Małgorzata Zaborowska: Spotkaliśmy się w ramach Komisji Spraw Społecznych. Gościliśmy na tej Komisji Panią Annę Kłyszajko. Bardzo skrupulatnie opowiedziała nam i przedstawiła sprawozdanie za 2021 rok z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Radni zapoznali się z programem. Mamy to w swoich materiałach. Jest to temat bardzo dyskretny, bardzo poufny. Nie można publicznie wypowiadać się na temat wielu kwestii dotyczących przemocy w rodzinie. Są to sprawy, które załatwia się w ramach zespołu dyscyplinarnego. Są to tematy bardzo anonimowe mają swoją kontynuację w odpowiednich strukturach. Za dużo mówić nie wolno publicznie. Cieszę się że taka struktura i taka instytucja istnieje. Sprawozdanie zostało ocenione bardzo pozytywnie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Ad 10. Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poinformował, że sprawozdania każdy otrzymał w materiałach zarówno informację finansową z realizacji gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok oraz informację całościową z realizacji gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok. Bardzo proszę czy ktoś z Państwa Przewodniczących Komisji chciałby zabrać głos.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Zaborowska: Pani pełnomocnik zaproszona na Komisję Spraw Społecznych poinformowała nas o działaniach zespołu do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych. Dostaliśmy też dozę informacji na temat funkcjonowania tego zespołu. Na temat grupy AA, które u nas funkcjonują. Na temat pomocy ludziom uzależnionym w bardzo szerokim zakresie. Jest to struktura, która jest nam bardzo potrzebna w urzędzie. Możemy uzyskać informację. Jak pomóc osobie uzależnionej. Gdzie się leczyć. Jak może zafunkcjonować osoba, która ma problemy dotyczące uzależnień od alkoholu i innych używek ale i behawioralne. Dostaliśmy też taką szeroką informację na ten temat. Serdecznie Pani Renacie Trembowelskiej dziękuję, która prowadzi ten zespół i stara się żeby to funkcjonowało w miarę poprawnie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Ad 11. Sprawozdanie z realizacji " Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Barwice na lata 2015-2025" za rok 2021.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poinformował, że sprawozdanie każdy otrzymał w materiałach i mógł się z nimi zapoznać. Sprawozdanie było w porządku obrad Komisji Komunalnej. Czy Pan Przewodniczący chciałby zabrać głos.

Przewodniczący Komisji Komunalnej Pan Andrzej Toboła: Tematem wczorajszego posiedzenia był również temat naszego zasobu mieszkaniowego. Jak wszyscy wiemy nie mamy się czym chwalić. Ten nasz zasób jest delikatnie przestarzały. Czynimy kroki żeby iść w tym kierunku. Żeby poprawić tę baterię mieszkaniową. Materiały wszyscy dostaliśmy i mogliśmy się z nimi zapoznać.

Dyskusja:

Radny Pan Adam Sobolewski: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Na wczorajszej Komisji Budżetu i Finansów miałem pewne wątpliwości w kwestii finansowania Gospodarki Mieszkaniowej. W informacji, która została przedstawiona dla nas w materiałach, które każdy otrzymał. Chodzi konkretnie o stronę 13. Jest informacja, że Gmina przekazuje kwoty 330 000 zł na gospodarkę mieszkaniową, 220 000 zł kolejne 50 000 zł kolejne 95 711,00 zł kolejne 200 000 zł i robi się to między innymi zarządzeniem Pana Burmistrza. Czyli z tego wynika, że w tym sprawozdaniu, w tej informacji mnóstwo pieniędzy jest przekazanych na gospodarkę mieszkaniową. To ni jak się ma z tym co przed chwileczką powiedział kolega Andrzej, że jest u nas bieda. Czytam tą informację to tutaj mamy nie wiem 700 000 zł, 800 000 zł. Moje pytanie. Na co te pieniądze poszły? Jak czytam, że np. 220 000 zł na gospodarkę mieszkaniową w formie: dopłat do spółki prawa handlowego. Może mam słabą pamięć ale sobie nie przypominam żebyśmy my dopłacali do spółek pieniędzy na gospodarkę mieszkaniową. Chyba, że się mylę? Jeżeli się mylę to proszę mi wyprowadzić z błędu. Dopłaty do spółek prawa handlowego zostały robione ale na zupełnie inne zadania. Bardzo bym prosił żeby w jakiś sposób wytłumaczyć czy uściślić konkretnie na co te pieniądze poszły? Bo ja sobie nie wyobrażam żebyśmy podejmowali uchwały, przekazywali dopłaty na zupełnie inne cele a w sprawozdaniu była mowa o tym, że my przekazujemy, że my jesteśmy tacy dobrzy, że my dbamy, że my staramy się wspierać gospodarkę mieszkaniową. Według mnie jest nie tak. Mija się to z prawdą, przynajmniej czytając w literalny sposób to co zostało wtedy sprawozdaniu przedstawione. Dziękuję.

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: Szanowni Państwo odpowiadając na zapytanie później przekieruje do Pani Skarbnik. Klasyfikację budżetową i prawidłowość zapisów zostawić już Pani Skarbnik i ona się do tego odniesie. Żadnych przekłamań nie ma. Tabela nr 8 przedstawia Państwu o tym też rozmawialiśmy na Komisji. Przesławia wydatki, które były poniesione przez Gminę Barwice. Były kierowane na określone cele zgodnie z uchwałami, które są również w 7 punkcie przedstawione. Finansowanie gospodarki mieszkaniowej jako ogólny dział. Jeżeli mówimy tutaj o tych wydatkach jest ich łącznie 781 000 zł. Mamy 155 mieszkań o powierzchni łącznej ponad 7500 m². Więc każde środki będą niewystarczające aby zabezpieczyć odpowiedni standard. Nie mniej należy powiedzieć, że przystępując do remontów mieszkań komunalnych od kiedy Burmistrz Mariusz Kieling zaczął swoje urzędowanie podjęliśmy działania, że remonty są robione w sposób profesjonalny. Sporo czasu zajęły nam zmiany sposobu użytkowania obiektów, gdzie przebywali mieszkańcy poprzez zawarcie umów w lokalach nie przeznaczonych do przebywania osób. Te procedury zostały zakończone. Odpadając Pani Alicji Kowalik odnośnie Pana Wasiółki. Jak Pan Wasiółka mieszkał w mieszkaniu osoby trzeciej nikt tym się nie interesował. Poprzez wydatkowanie kilkudziesięciu tysięcy złotych Pan Wasiółka mieszka w lokalu gdzie były spore środki poniesione aby ten lokal ucywilizować. Sprawa azbestu również się zajmujemy. Wracając do wydatków mieszkaniowych. Fundusz remontowy we wspólnotach mieszkaniowych ponad 90 000 zł. Mamy swoje udziały we wspólnotach ponieważ mamy tam swoje lokale. Mamy też

wspólnoty gdzie mamy 100% udziały. Te środki przeznaczamy na roboty remontowe i modernizacyjne. Wydano 247 898,00 zł. Również wystąpiły dopłaty do spółek prawa handlowego w tym przypadku dla naszej spółki ZGM z o.o. Są to materiały jawne w kwocie 420 000 zł. Między innymi na utrzymanie zieleni, kwalifikowane to Pani Skarbnik odpowie w odpowiednich działach oraz inne wydatki na kwotę 23 039,00 zł. To dało łącznie sumę 781 353,94 zł. Proszę Panią Skarbnik o odpowiedź co do klasyfikowania wydatków w dziale mieszkaniowym dopłaty do spółek.

Radny Pan Adam Sobolewski: Pytanie uzupełniające. Zupełnie o czym innym mówiłem i oczekiwałem innej odpowiedzi. Nie mówiłem o żadnej klasyfikacji o żadnej tabeli o tym czy to jest dobrze czy źle. Wskazałem konkretną stronę w tym sprawozdaniu. Pan to potwierdził, że przekazaliśmy w formie dopłaty do spółki prawa handlowego 420 000 zł. Między innymi na utrzymanie zieleni na oczyszczanie. O to mi chodziło. Jak to się ma w tej informacji, że przekazuje się na gospodarkę mieszkaniową (chyba, że to jest takie szerokie pojęcie, że w ramach gospodarki mieszkaniowej my utrzymujemy zieleń). Panie Burmistrzu właśnie o to się rozchodzi. Nie mam absolutnie żadnych zastrzeżeń nie odnoszę się do żadnej tabeli. Nie oczekuję wyjaśnień od Pani Skarbnik. Wskazałem konkretnie stronę 13 tego sprawozdania. Być może co innego jest w części tabelarycznej- nie wnioskuję. Chodziło mi tylko i wyłącznie o niejasności, dane sprzeczne w tej części opisowej sprawozdania na stronie 13. Także uważam, że Pani Skarbnik dla mnie nie musi nic tłumaczyć. Dziękuję.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 12. Informacja z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Barwice za 2021 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek: Bardzo proszę czy ktoś z Państwa Przewodniczących Komisji chciałby zabrać głos.

Głos zabrał **Przewodniczący Komisji Komunalnej Pan Andrzej Toboła:** Rozmawialiśmy na Komisji na ten temat. Program ten realizowany jest od kilku lat. Realizujemy go na podobnym poziomie. Przed nami jeszcze 10 lat. Azbest na terenie Gminy Barwice jeszcze widać na tych dachach ale jest temat w realizacji.

Dyskusja:

Radny Pan Adam Sobolewski: Chcąc proponować i namawiać do usuwania azbestu z pokryć dachowych budynków mieszkalnych czy gospodarczych. My jako samorząd powinniśmy dać przykład. Czy Gmina Barwice będąca właścicielem budynków mieszkalnych czy gospodarczych na których znajduje się eternit podjęła już decyzję o usunięciu tego eternitu? Czy wiemy ile jest takich obiektów i jaka jest powierzchnia z tym eternitem jeżeli chodzi o budynki będące własnością Gminy. Chcąc kogoś namawiać dajmy przykład jako Gmina innym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek: Cieszy mnie, że co roku jako samorząd gminny dajemy możliwość dla naszych mieszkańców o wymianę pokryć dachowych- utylizację tych wyrobów zawierających azbest. Dla mieszkańców jest to mobilizujące i mają możliwość oddania tego eternitu do zagospodarowania i podjęcia działań wymiany pokrycia

dachowego. Nie zgodzę się z opinią radnego. Samorząd gminny jeżeli nie widzi możliwości finansowej w danym roku to nie znaczy, że nie będzie namawiał mieszkańców żeby z tego programu skorzystali. My jako samorząd powinniśmy w przyszłości zadbać o wymianę pokrycia dachowego i usuwania wyrobów zawierających azbest na swoich budynkach.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady.

- 04.05.2022 r. – Spotkanie ze strażakami z okazji Dnia Strażaka.
- 06.05.2022 r. – Posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki ZGM.
- 06.05.2022 r. – Obchody Dnia Zwycięstwa.
- 07.05.2022 r. – wydarzenie sportowe „Bieg Luboradzka Dycha”.
- 08.05.2022 r. – Maraton rowerowy „Zachodnia liga MTB”.
- 11.05.2022 r. – Jubileusz 25-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczko”.
- 12.05.2022 r. – Spotkanie ze Starostą w sprawie Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych.
- 13.05.2022 r. – Zakończono budowę drugiej stacji klimatologicznej, która została w całości sfinansowana przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie. Stację można zobaczyć jadąc z Barwic w kierunku Sulikowa. Przypominamy, że pierwsza stacja wybudowana została w obrębie miejscowości Śmilcz. Dzięki pilotażowemu projektowi „Zwiększenie gęstości sieci stacji meteorologicznych w Województwie Zachodniopomorskim” na ten cel otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 40 000,00 zł.
- 16.05.2022 r. – Spotkanie z wykonawcą centralnego placu zabaw. Koszt inwestycji to 747 655,25 zł. Termin realizacji inwestycji to 30.06.2022 r.
- 17.05.2022 r. – Zebranie wiejskie w Nowym Koprzywnie.
- 17.05.2022 r. – Podpisanie umów Senior +, Opieka 75 + z Wicewojewodą Tomaszem Wójcikiem.
- 19.05.2022 r. – Spotkanie z Marszałkiem Tomaszem Sobierajem dot. przyjęcia darowizny w postaci działki 187/3 obręb Piaski.
- 23.05.2022 r. – Powiatowe Obchody Dnia Strażaka.
- 24.05.2022 r. – Odbiór robót budowlanych pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Barwice ul. Nowa” wykonanych przez Zakład Instalacyjno-Budowlany „INŻBET”
ze Szczecinka
- 24.05.2022 r. – Zebranie wiejskie w Borzęcinie.
- 25.05.2022 r. – Spotkanie z panem Arkadiuszem Dukatem przedstawicielem Firmy Bioset w sprawie oczyszczalni ścieków.
-

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 14. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył punkt 11 porządku obrad a następnie podpunkt a:

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.

Przewodniczący przekazał głos Pani Marioli Wrzosek Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła uzasadnienie podjęcia wyżej wymienionej uchwały i autopoprawki do budżetu. Szanowni Państwo Burmistrz wniosł o autopoprawkę do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice. Została autopoprawka przegłosowana. Zmiany, które nastąpiły po autopoprawce. Zwiększają się dochody budżetowe o kwotę 1 094 979,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. Zwiększają się wydatki budżetowe o kwotę 1 094 979,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. Dokonuje się przeniesień wydatków w działach zgodnie z załącznikiem nr 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy zmyka się z dochodami w kwocie 55 383 387,53 zł. Z wydatkami w kwocie 66 105 062,69 zł. Deficytem budżetu 10 721 675,16 zł. Najważniejsze zmiany w planie dochodów. W dziale transport i łączność na kwotę 585 755,54 zł. Są to środki przyznane na dofinansowanie realizacji zadania określonego ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych o nazwie „Przebudowa drogi Liniec, gm. Barwice”. Zwiększają się dochody w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75095 w kwocie 3 168,00 zł. Kwota przeznaczona jest na finansowanie projektu pn. „Pod Biało-czerwoną”. Mającego na celu wsparcie zakwalifikowanych gmin w finansowanie zakupu masztów i flag oraz ich instalacji. Zwiększają się dochody w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w wysokości 129,00 zł. Kwota przeznaczona jest na wykonanie zdjęć osobom występującym o PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie. Zwiększają się dochody w dziale 801 oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – pozostała działalność o kwotę 34 957,00 zł. Są to dodatkowe środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Zwiększają się dochody w dziale 852 pomoc społeczna w kwocie 4 415,00 zł. Z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zdania. Zwiększają się dochody w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 7 500,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Opieka 75+”. Zwiększają się dochody w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85278 usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 34 000,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej. Zwiększają się dochody w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85295 pozostała działalność w wysokości 12 360,00 zł. Środki przeznaczone na posiłek dzieci i młodzieży w ramach pomocy obywatelom Ukrainy. Zwiększają się dochody w dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 pozostała działalność w wysokości 354 333,60 zł. Środki przeznaczone na finansowanie projektu „Gmina Barwice wspiera seniorów”. Zwiększają się dochody z tytułu przyznanej dotacji celowej w dziale 854

edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 4 230,00 zł. Zwiększają się dochody w dziale 855 rodzina, rozdziale 85595. Wpływy z różnych dochodów w wysokości 6 200,00 zł. Środki przeznaczone na realizację świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy. Zwiększają się dochody z tytułu otrzymania refundacji wynagrodzeń pracowników publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy na kwotę 47.931,42 zł. Zmniejsza się plan dochodów w dziale 852 pomoc społeczna w rozdziale 85295 pozostała działalność, § 270 o kwotę 63 788,07 zł a zwiększa się plan w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 pozostała działalność, w § 270 o kwotę 63 788,07 zł w związku z błędną klasyfikacją na sesji 28 kwietnia 2022 roku.

Zmiany w planie wydatków nastąpiły:

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.094.979,56 zł. Zwiększają się środki w dziale 600 transport i łączność, rozdziale 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 585 755,54 zł. Są to środki przyznane na dofinansowanie realizacji zadania określonego ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych o nazwie „Przebudowa drogi Liniec, gm. Barwice”. Zwiększa się wydatki o 50.000,00 zł na zadanie z naszych środków a zmniejsza się 50.000,00 zł w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód. Zwiększają się środki w dziale 750 administracja publiczna, w rozdziale 75095 pozostała działalność w wysokości 3 168,00 zł. Kwota przeznaczona jest na finansowanie projektu pn. „Pod Biało-czerwoną”, mającego na celu wsparcie zakwalifikowanych gmin w finansowanie zakupu masztów i flag oraz ich instalacji. Zwiększają się środki w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w wysokości 129,00 zł. Kwota przeznaczona jest na wykonanie zdjęć osobom występującym o PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie. Zwiększają się wydatki w dziale 801 oświata i wychowanie, rozdziale 80195 pozostała działalność o kwotę 34 957,00 zł. Poniesione zostaną wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Zwiększają się środki w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85219 ośrodki pomocy społecznej w wysokości 4 415,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. Zwiększają się środki w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 7 500,00 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Opieka 75+”. Przyznane środki pokryją koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi. Zwiększają się środki w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85278 usuwanie skutków klęsk żywiołowych w wysokości 34 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej. Zwiększają się środki w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85295 pozostała działalność w wysokości 12 360,00 zł. Środki przeznaczone na posiłek dzieci i młodzieży w ramach pomocy obywatelom Ukrainy na podstawie art. 29-30 ustawy. Zwiększają się środki w dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność w wysokości 354 333,60 zł. Środki przeznaczone na finansowanie projektu „Gmina Barwice wspiera seniorów”. Zwiększają się środki w dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym na wypłatę zasiłków szkolnych o kwotę 4 230,00 zł. Zwiększają się środki w dziale 855 rodzina, rozdziale 85595 –

Pozostała działalność w wysokości 6 200,00 zł. Środki przeznaczone na realizację świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy. Zwiększają się środki z tytułu otrzymania refundacji wynagrodzeń pracowników publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy na kwotę 47 931,42 zł. Na wniosek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barwicach oraz Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Barwicach dokonuje się przeniesień w celu prawidłowego wykonania budżetu. Przeniesienia z autopoprawki. Zwiększa się plan w dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 pozostała działalność o kwotę 4 454,06 zł na fundusz nagród z pochodnymi przy realizacji zadania „Organizacja indywidualnego transportu "door-too-door" w gminie Barwice”. Natomiast zmniejsza się plan o kwotę 4 454,06 zł w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale pozostała działalność. Przenosi się z rezerwy celowej kwotę 470,00 zł jako wkład własny do wypłaty stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych. Przenosi się również z rezerwy celowej kwotę 1 737,06 zł jako dofinansowanie do rządowego programu „Laboratoria Przyszłości” w związku przedstawionymi ofertami i przekraczającą kwotą przyznaną na zadanie.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

Głosowanie 1. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.

Autopoprawka została przyjęta 13 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Głosowanie 2. w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok wraz z uwzględnioną autopoprawką.

Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 0 głosach przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

b) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Tobała.

➤ **Dyskusja:**

W dyskusji nie zabrano głosu. Z uwagi na pełnienie funkcji sołtysów Pani Edyta Johannssen, Pani Monika Ruzik poprosiły o wyłączenie ich z głosowania w tym projekcie uchwały.

Głosowanie:

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosie przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

- c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pt. „Gmina Barwice wspiera seniorów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Zaborowska.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

➤ **Dyskusja:**

W dyskusji nie zabrano głosu.

Głosowanie:

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

- d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barwice (lokal mieszkalny nr 4 w budynku nr 23, położony w Barwicach przy ul. Wojska Polskiego).*

➤ **Opinie Komisji:**

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Grusza.

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Tobała.

➤ **Dyskusja:** W dyskusji nie zabrano głosu.

Głosowanie:

Uchwała została podjęta 13 głosami za, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się. Wyniki głosowania zostały zobrazowane na załączniku wydrukowanym z systemu rada. Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 15. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.

Zastępca Burmistrza Barwic Pan Robert Zborowski odpowiedział na pytania zadane przez Radnych w punkcie 6 wnioski, interpelacje i oświadczenia, w punkcie 7 w kwestii poruszonej przez sołtysa Sulikowa oraz w punkcie 8 dot. trybuny obywatelskiej.

W kolejności:

Radny Pan Adam Sobolewski: pytanie dotyczącej drogi rowerowej. Informuje Państwa, że termin zakończenia inwestycji to 30 listopada 2022 roku. Nie mam żadnych informacji o zagrożeniu tego terminu. Jednocześnie informuję, że wykonawca jest na ścieżce i wykonuje pracę niezbędną do jej wykonania. Zapytanie odnośnie opłat. Informuje również, że żaden z odcinków ścieżki nie został jeszcze odebrany. Jest to plac budowy, którego właścicielem i dostał do dyspozycji wykonawca ścieżki Pol- Dróg.

Pytanie odnośnie opłat i spraw związanych z trzykrotnym opłacaniem tego samego. Oświadczam, że tak to się nie dzieje Według informacji uzyskanych od Prezesa spółki ZGM informuję, że wszystkie opłaty pobierane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Co do sadzenia żywopłotu na ścieżce- uwagę przyjmujemy.

Odpowiadając na informację Pana Sołtysa. Kamień jest mieniem Gminy. Poprzez nasze służby będzie to wycenione. Jeżeli takie potrzeby są to zgodnie z przepisami będziemy to rozdysponowywali.

Pani Alicja Kowalik: dotyczy znaków informacyjnych na ul.1000- lecia. Jeżeli jest taka potrzeba to myślę, że tak. Zawsze informacji nie jest za dużo- odpowiedział Zastępca Burmistrza Robert Zborowski. Odnośnie obwodnicy. Informuje Panią Alicję, że złożyliśmy stosowny wniosek do Marszałka Województwa z wytyczeniem wstępnym geodezyjnym przebiegu trasy tej obwodnicy Niemniej jednak ze względu na kosztowność i natężenie ruchu, które były mierzone na nasz wniosek. Nie kwalifikujemy się jeszcze pod względem ilości tego natężenia do budowy obwodnicy. Nie oznacza, że ustajemy w tych działaniach. Monitorujemy to ponieważ widzimy ta potrzebę. Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową na ul. Pomorskiej. Zostają oddziały zerowe, przedszkole w przybudówce. W związku z tym, że musimy dociążyć obiekt na Moniuszki. Przenosimy te oddziały zapewniając tam odpowiednie środki budżecie. Aby dostosować chociażby toalety dla maluszków. Tak aby one się dobrze czuły w tym obiekcie większym bezpieczne. Jest to bardzo rozsądnie sprawdzone i pod kontrolą. Jednocześnie informuje co do usuwania azbestu na budynkach. Realizujemy i staramy się przygotować plan aby w przyszłym roku być może pod koniec tego roku ale to jeszcze nie pewnego. Będziemy podchodzili do wymiany na naszych obiektach. W związku z tym,

że wszystkich to zobowiązuje aby do 2302 roku pozbyć się azbestu z naszych pokryć dachowych.

Od jutra inwestor zamyka most. Jest jedna ważna rzecz. W odległości 40 m od skrzyżowania od tej inwestycji nie można parkować. Informacja jest na naszej stronie, że wszystkie auta będą odholowane na koszt właściciela. Przypominam o tym. Czas realizacji tej inwestycji to 285 dni. Jest to długotrwała inwestycja. Jest przewidziany objazd ul. Zwycięzców, ul. Łąkowa, ul. Podgórną i ul. Dworcową do drogi 171.

Radny Pan Adam Sobolewski: pytanie uzupełniające. Jeżeli Pan Burmistrz mówi, że ma Pan takie informacje, że wszystko jest pobierane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Bardzo proszę o umowę, którą ma podpisaną ZGM z zarządem Dróg Wojewódzkich na usługę oczyszczania ulic (jezdni i chodników). Jak sobie powiążemy to sprawdzimy co jest w tej umowie i sprawdzimy co jest w umowie, którą podpisał Burmistrz. ZGM zlecił sprzątnięcie ulic to już będziemy widzieli, że w załączniku gdzie jest wykaz ulic. Pewne rzeczy się dublują i do tego jak dołożyli kwestie wspólnot mieszkaniowych, które znajdują się przy tych ulicach, które wskazuje Pan do sprzątnięcia ulic (jezdni i chodników) jako Burmistrz to będziemy widzieli. To jest dowód niezbity na to. Udowodnię Państwu i Panu Panie Burmistrzu, że to co powiedział Pan, że wszystko odbywa się zgodnie z prawem. Jest informacją nieprawdziwą. Kwestie podpisania umowy czy załącznika jakie ulice zostały zlecone do sprzątnięcia przez Gminę Barwice to każdy widzi. Informacja jest na BIP- ie. Można w bardzo łatwy sposób sprawdzić. Są wspólnoty, które ponoszą opłatę za sprzątnięcie chodnika i jest kwestia drogi Wojewódzkiej czyli (jezdni i chodników). Jeżeli Pan dostał taką informację to tą informację w ramach mojego zapytania otrzymam na piśmie. Dziękuję.

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: Pana interpretacja przepisów nie koniecznie musi być wykładnią przepisów. Tyle mam do powiedzenia. Nie można od razu mówić, że coś jest nieprawdziwe. Dziękuję.

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie <https://barwice.tv-polska.eu/film/522833-xlii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

Ad 16. Informacje Przewodniczącego obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek poinformował, że od dnia 28 kwietnia do 24 maja wpłynęło do Biura Rady 12 pism, wykaz pism Radni dostali na adresy mailowe. Z każdym pismem można się zapoznać w biurze Rady. Informuje, że następna sesja przewidziana jest na 30 czerwca 2022 roku. Jest to sesja absolutoryjna.

Ad 17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek zamknął XLII Sesję Rady Miejskiej w Barwicach.

Załączniki do protokołu :

1. Lista obecności.
2. Głosowanie wniosku w sprawie:
Wniosek o wprowadzenie w punkcie 14 a porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.
3. Głosowania w sprawie:
 - a) Głosowanie dotyczące przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok.
 - b) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2022 rok z uwzględnioną autopoprawką.
 - c) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
 - d) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pt. „Gmina Barwice wspiera seniorów” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.
 - e) Głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barwice (lokal mieszkalny nr 4 w budynku nr 23, położony w Barwicach przy ul. Wojska Polskiego).

Protokół sporządzono dnia 06.06.2022 r.

Protokołowała : Justyna Lorkiewicz



Protokół zatwierdzono dnia 17.06.2022 r.

Zatwierdził: Przewodniczący Rady Piotr Małek

PRZEWODNICZĄCY RADY

dr inż. Piotr Małek